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Nordkystens Fremtid – Status marts 2023 
 

 

Natura-2000 fravigelsessag 
 

Nordkystens Fremtid er fortsat i dialog med Miljøministeriet for at få afklaret, hvordan 
projektet skal kompensere for den påvirkning, projektet uundgåeligt vil have på 

beskyttede, maritime naturtyper (stenrev og sandbanke) i Natura-2000-område 195 
Gilleleje Flak og Tragten.  

 
Den fælles arbejdsgruppe, som blev nedsat i foråret 2022, mødes jævnligt med 
henblik på at finde den bedste løsning for fravigelsessagen og sikre projektets 

fremdrift. Det er en kompliceret proces, og tidsplanen er på nuværende tidspunkt 
fortsat ikke afklaret. Gruppen består af deltagere fra de kommunale kystmyndigheder, 

Miljøministeriets departement, Miljøstyrelsen, Kystdirektoratet og Nordkystens 
Fremtid 
 

Det er afklaret, at der findes to muligheder for kompensation. Enten udpeges 
supplerende områder til at indgå i Natura-2000-område 195 eller også anlægges nye 

stenrev med tilsvarende funktion som kompensation for de beskyttede stenrev, som 
påvirkes af projektets sandfodring. De to muligheder afføder to forskellige processer i 
det statslige og EU-retslige system med afgørende betydning for projektets samlede 

tidsplan. 
 

 

Siden sidst 
 
Siden seneste nyhedsbrev i juni 2022 har Nordkystens Fremtid udarbejdet 
supplerende analyser og rapporter til brug for vurderingen af fravigelsessagen, og der 

er igangsat undersøgelser af potentielle områder til kompenserende foranstaltninger. 
 

Derudover arbejdes der på at færdiggøre materiale til myndighedsbehandlingen af 
strandfodringsprojektet herunder udarbejdelse af forslag til vedtægter for de 

kommende strandfodringslag, opdatering af miljøkonsekvensvurderingen og tilladelser 
til indvinding af sand og ral til brug for projektet. 

 
  
Tidsplan 

Hos Nordkystens Fremtid og i kommunerne er der stort fokus på grundejernes 
interesse i en snarlig afklaring af bl.a. tidsplan, og forhåbentligt kan en opdateret tids- 
og procesplan snart offentliggøres. Indtil da henvises til procesplanen her. 

 

https://nordkysten.helsingor.dk/media/xozcjjvc/procesplan-til-hjemmesiden-senest-opdateret-21-juni-2022.pdf

